
KUPNÍ SMLOUVA 
č. 761 /23/Ŕ 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 
 
Prodávající: 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 

IČO 00000078 

DIČ CZ00000078 

se sídlem Lesní 140, 27061 Lány 

zastoupená Ing. Pavlem Rusem, ředitelem 

tel.: 313 502 074 

fax: 313 502 012 

e-mail: sekretariat@lslany. cz 

na straně jedné jako prodávající (dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Kupující: 

Ekogrill, s.r.o. 

IČO: 25762745 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 67983 

se sídlem Žampionová 40, 104 00 Praha 10 – Pitkovice 

číslo bankovního účtu: xxx 

zastoupení: Jiřina Hejduková, Dis. 

tel. číslo: xxx 

e-mail: ekogrill@volny.cz 

na straně druhé jako kupující (dále jen „kupující“) 

 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1 Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje dodat níže specifikované dříví a převádět na něj k tomuto 
dříví vlastnické právo. 

I.2 Kupující se zavazuje dříví od prodávajícího přebírat a platit za něj ujednanou kupní cenu, to vše v souladu 
s podmínkami ujednanými v této smlouvě a event. smlouvách dílčích.  

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

II.1 Předmětem této smlouvy je dodávka jehličnatých a listnatých sortimentů dřeva na odvozním místě 
z oblasti LS Lány v níže uvedené kvalitě a rozměrech dle požadavků kupujícího. V případě přejímky na 
odvozním místě LS Lány je kupující povinen zboží z OM odvést do pěti pracovních dnů po telefonické 
anebo e-mailové výzvě, jinak se vystavuje nebezpečí, že zboží bude převezeno prodávajícím (nebude-li 



dohodnuto jinak) na jiné prodávajícím určené místo. V takovém případě je následně kupující povinen 
uhradit všechny náklady, které prodávajícímu s převozem vznikly. 

II.2 Pro účely této smlouvy byly sjednány následující ceny v Kč bez DPH. Předmět koupě bude v Dodacím 
výkupním lístku přesně specifikován, tzn. odebraný sortiment, množství a cena. Přejímka dřeva bude 
provedena na odvozním místě prodávajícího. V souvislosti s výše uvedeným se jedná o následující 
sortimenty: 

 

Sortiment kód cena/m3 předpokládané množství m3* 

Jehl. vláknina 161,162,163 xxx xxx 

Listnatá KPZ, tvrdá 232,234 xxx xxx 

Listnatá KPZ, měkká 235 xxx xxx 

Listnatá KPZ, bříza 233 xxx xxx 

Listnatá vláknina s měkkou hnilobou 239 xxx xxx 

 *Předpokládané množství je pouze orientační. Předmětem dodávky může být menší i větší množství dřeva 
 
 
II.3 Pokud bude kupující využívat dopravy prostřednictvím prodávajícího, bude pak účováno za dopravu dle 

platného ceníku uvedeného na www.lslany.cz v sekci „Doprava dříví“. 
 
II.4  Veškeré jakostní znaky a technické podmínky dodaného předmětu koupě jsou obsaženy v Doporučených 

pravidlech pro měření a třídění dříví v ČR 2008 (dle aktualizovaného znění). 
 

III. 
Kupní cena 

III.1 Kupní cena za předmět koupě v souladu s čl. II. této smlouvy se předpokládá s platností ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy do dne 31.12.2023, a to ve finančním objemu max. do výše 165 000,- Kč bez 
DPH. V případě, že by měla nastat skutečnost, která by vedla k překročení výše uvedeného limitu 
 (tzn. 165 000,- Kč bez DPH) ke stanovenému dni ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy (tzn. do 
dne 31.12.2023), bude na základě dohody obou smluvních stran vyhotoven dodatek k této smlouvě, 
přičemž každý dodatek bude ve chronologickém řazení očíslován. 

 
III.2 Na základě dohody obou smluvních stran bude umožněna platba na základě předložené zálohové faktury 

od prodávajícího. 
 
III.3 Sjednaná kupní cena bude prodávajícím vyúčtována kupujícímu fakturou se splatností 21 dnů od 

vystavení, v případě velkoobjemových odběrů bude splatnost faktury upravena dle vzájemné dohody 
obou smluvních stran. Prodávající je oprávněn vystavit a kupujícímu zaslat fakturu po odevzdání 
předmětu koupě kupujícímu na základě oboustranně podepsaného dodacího listu.  

IV. 
Odevzdání a převzetí předmětu koupě 

IV.1  Odevzdání předmětu koupě provede prodávající nebo osoba oprávněná za prodávajícího odevzdat 
předmět koupě. Kupující je povinen předmět koupě převzít osobně nebo prostřednictvím osoby oprávněné 
převzít za kupujícího předmět koupě, a to v den a na místě odevzdání předmětu koupě podle této smlouvy.  

 
IV.2 Prodávající dodá zboží v době plnění sjednané v této smlouvě, pokud tomu nebrání vážné důvody na 

straně kupujícího, zejména jeho platební neschopnost či nedodržení doby splatnosti. V tomto případě si 
prodávající vyhrazuje právo zastavit dočasně dodávky, případně odstoupit od smlouvy s okamžitou 
platností. 

 
IV.3  V souladu s §2132 občanského zákoníku se vlastníkem dřevní hmoty kupující stává teprve úplným 

zaplacení kupní ceny. Nebezpečí škody na věci však na kupujícího přechází již jejím převzetím. 
 

V. 
Záruka a odpovědnost za vady 



V.1 Prodávající neposkytuje kupujícímu žádné záruky na předmět koupě.  
 
V.2 Platí ustanovení §2099 zákona č. 89/2012 Sb. Zákon občanský zákoník v platném znění, v souladu s tímto 

ustanovením platí dále §2095, §2096 a §2098. 
 
V.3  Drobné, nepodstatné vady nemají za následek odklad povinnosti uhradit kupní cenu. 
 

VI. 
Další ujednání  

VI.1 Smluvní strany se zavazují, že se budou vždy s předstihem informovat o všech skutečnostech 
souvisejících s plněním závazků plynoucích z této smlouvy tak, aby případné problémy mohly být řešeny 
s předstihem a neměly žádný dopad na průběh předmětu smlouvy. 

 
VI.2 Dnem doručení písemnosti, faktury nebo obchodního dopisu v případech, kdy adresát tuto poštovní 

zásilku bez vážného důvodu nepřevezme, je třetí den po jejím odeslání na příslušnou adresu uvedenou 
v této smlouvě. 

 
VII. 

Ustanovení závěrečná 
VII.1 Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy. 
 
VII.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení 

smlouvy, které má váhu originálu listiny. 
 
VII.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá taková smlouva účinnosti zveřejněním v tomto registru. 

 
VII.4 Tuto kupní smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 
 
VII.5 Touto smlouvou se ruší platnost smlouvy č. 5/2023 ze dne 16.1.2023 a jejích dodatků. 
 
 
 
V Lánech dne 27.9.2023 
 
 
………………………………………………..  ………………………………………………. 
Kupující       Prodávající 


